
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 22196 del 14/11/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/22981 del 14/11/2022

Struttura proponente: SETTORE BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO RIGUARDANTE ENTRATE DA CONTRIBUTI A
RENDICONTAZIONE CONTABILIZZATE SECONDO L'ANDAMENTO DELLA
CORRELATA SPESA A SEGUITO DI VARIAZIONI DI ESIGIBILITÀ DELLA SPESA
STESSA - EDILIZIA SANITARIA E PROGETTO EUROPEO "FIRESPILL"

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE BILANCIO E FINANZE

Firmatario: ANTONELLA SOLDATI in qualità di Responsabile di settore

Antonella SoldatiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 25



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118
(Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerato l’articolo 51 che disciplina le variazioni
del  bilancio  di  previsione,  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del bilancio gestionale, ed in particolare
il comma 4 che stabilisce che il Responsabile Finanziario
della Regione possa effettuare variazioni del bilancio in
termini di competenza o di cassa, relative a stanziamenti
riguardanti  le  entrate  da  contributi  a  rendicontazione  o
riferiti  a  operazioni  di  indebitamento  già  autorizzate  o
perfezionate,  contabilizzate  secondo  l'andamento  della
correlata spesa, necessarie a seguito delle variazioni di
esigibilità della spesa stessa;

Viste:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto
applicabile

- la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 “Disposizioni
per la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024
(Legge di Stabilità regionale 2022)”;

- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2276 del 27
dicembre  2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del
Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2022–2024”; 

- la legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2022 recante
“Assestamento e prima variazione generale al bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 25



- la deliberazione n.1354 del 01 Agosto 2022 avente ad og-
getto “Aggiornamento del documento tecnico di accompa-
gnamento e del bilancio finanziario gestionale di previ-
sione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”.

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n.
104  del  1  febbraio  2016  avente  ad  oggetto  “Disposizioni
transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di
Previsione”  ed  in  particolare  il  punto  C)  lettera  a)
dell’allegato parte integrante al medesimo provvedimento;

Viste le richieste di variazione di bilancio pervenute
da:

- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta – nota
protocollo  n.  1135654  del  07.11.2022  finalizzata
all’adeguamento al  mutato cronoprogramma  del progetto
“FIRESPILL” prorogato al 2023;

- Direttore Generale Cura della persona, Salute e Welfare
-  nota  protocollo  n.  1153059.I  del  14.11.2022
finalizzata  all’adeguamento  ai  mutati  cronoprogrammi
nonché  alle  tempistiche  dei  decreti  ministeriali  di
ammissione  a  finanziamento  di  cui  all’art.  20  della
legge 67/1988; 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di
bilancio;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
Regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e  successive
modificazioni e integrazioni;

- n. 468 del 10/04/2017 “Il Sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di
Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  regionale
PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali
per rendere operativo il sistema dei controlli interni
predisposte  in  attuazione  della  deliberazione  n.
468/2017; 

pagina 3 di 25



- n.  771  del  24/05/2021  “Rafforzamento  delle  capacità
amministrative  dell’Ente.  Secondo  Adeguamento  degli
assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021”;

- n. 324 del 07 marzo 2022 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell’ente e gestione del personale”;

- n. 325 del 07 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento
delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione
e gestione del personale”;

- n.  426  del  21  marzo  2022  avente  come  oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello
di organizzazione e gestione del personale. Conferimento
degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di
Agenzia;

- n. 1846 del 02/11/2022 “Piano integrato delle attività e
dell'organizzazione 2022-2024”;

Richiamata,  inoltre,  la  determinazione del  Direttore
Generale  Politiche  Finanziarie  n.  5514  del  24  marzo  2022
“Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Politiche
Finanziarie,  conferimento  di  incarichi  dirigenziali,
assegnazione  del  personale  e  proroga  delle  posizioni
organizzative”;

Visti:

- il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
ss.mm.ii.;

- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016
avente  per  oggetto  “Ampliamento  della  trasparenza  ai
sensi  dell’art.7  comma  3  D.Lgs  33/2013,  di  cui  alla
deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n.
66”;

Richiamate:

- la  deliberazione  n.111  del  31  gennaio  2022  “Piano
triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza
2022-2024, di transizione al piano integrato di attività
e organizzazione di cui all'art. 6 del d.l. n. 80/2021”;

- la determinazione nr. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione

pagina 4 di 25



previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno
2022”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

DETERMINA

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si
intende integralmente riportato:

1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio fi-
nanziario 2022–2024 le variazioni di cui all’Allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2022-2024  le  variazioni  di  cui
all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presen-
te atto;

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024
le variazioni di cui all’Allegato 3, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4. di  allegare  al  presente  provvedimento  di  variazione  il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23
giugno 2011, n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostan-
ziale del presente atto);

5. di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente
atto,  il  prospetto  di  cui  all’allegato  8  al  Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n.118;

6. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pub-
blicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed ammi-
nistrative richiamate in parte narrativa;

7. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione Emilia - Romagna, il presente atto ai sensi del
comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40

Soldati Antonella

pagina 5 di 25



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2022

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti
correnti da Amministrazioni
pubbliche

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

7.378,64-
0,00

7.378,64 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti
correnti dall'Unione Europea
e dal Resto del Mondo

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

41.812,25-
0,00

41.812,25 0,00

20000 Totale
TITOLO 2

Trasferimenti correnti 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

49.190,89-
0,00

49.190,89 0,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli
investimenti

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

100.505.945,32-
1.138.500,00-

100.505.945,32 0,00

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 25



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

40000 Totale
TITOLO 4

Entrate in conto capitale 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

100.505.945,32-
1.138.500,00-

100.505.945,32 0,00

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

100.555.136,21-
1.138.500,00-

100.555.136,21 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

100.555.136,21-
1.138.500,00-

100.555.136,21 0,00

2

pagina 7 di 25



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

49.190,89-
(0,00)
(0,00)
0,00

49.190,89
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

49.190,89-
(0,00)
(0,00)
0,00

49.190,89
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

49.190,89-
(0,00)
(0,00)
0,00

49.190,89
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

100.505.945,32-
(0,00)
(0,00)

85.720.171,82-

100.505.945,32
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 5

Servizio sanitario regionale -
investimenti sanitari

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

100.505.945,32-
(0,00)
(0,00)

85.720.171,82-

100.505.945,32
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

100.505.945,32-
(0,00)
(0,00)

85.720.171,82-

100.505.945,32
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

100.555.136,21-
(0,00)
(0,00)

85.720.171,82-

100.555.136,21
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

100.555.136,21-
(0,00)
(0,00)

85.720.171,82-

100.555.136,21
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1

pagina 8 di 25



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2022 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010102: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

E03305
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL TRAMITE DELLA REGIONE VENETO
PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGETTO "FIRESPILL", NELL'AMBITO
DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERGG V-A
ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI UE N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183;
DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE N. 10255377 DEL
28/08/2020)

0,00 0,00 7.378,64- 7.378,64 0,00

Totale categoria 2010102 0,00 0,00 7.378,64- 7.378,64 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 0,00 7.378,64- 7.378,64 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Pagina 1 / 3

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 25



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Categoria 2010502: Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

E08305
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA PER IL TRAMITE DEL LEAD
PARTNER - ISTITUZIONE PUBBLICA RERA S.D. PER IL COORDINAMENTO E
LO SVILUPPO DI SPALATO - DALMAZIA (CROAZIA) PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "FIRESPILL", NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERGG V-A ITALIA CROAZIA
2014-2020 (REGOLAMENTI UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE N. 10255377 DEL
28/08/2020)

0,00 0,00 41.812,25- 41.812,25 0,00

Totale categoria 2010502 0,00 0,00 41.812,25- 41.812,25 0,00

Totale Tipologia 105 0,00 0,00 41.812,25- 41.812,25 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 49.190,89- 49.190,89 0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

E02691
CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO NELLE STRUTTURE
SOCIO-SANITARIE E SOCIO-ASSISTENZIALI PER ANZIANI E PERSONE CON
DISABILITÀ, NONCHÈ PER L'ACQUISTO DELLE APPARECCHIATURE
FINALIZZATE ALLA CONSERVAZIONE DELLE IMMAGINI PER UN
PERIODO TEMPORALE ADEGUATO (ART. 5-SEPTIES, COMMA 2, D.L. 18
APRILE 2019, N. 32)

0,00 1.138.500,00- 3.795.000,00- 3.795.000,00 0,00

Pagina 2 / 3

pagina 10 di 25



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

E02693
CONTRIBUTO DELLO STATO PER FAR FRONTE AL FABBISOGNO DI
APPARECCHIATURE SANITARIE FINALIZZATE A GARANTIRE
L'ESPLETAMENTO DELLE PRESTAZIONI DI COMPETENZA DEIMEDICI DI
MEDICINA GENERALE E DEI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA (ART. 1, COMMA
449, LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160)

0,00 0,00 17.976.939,50- 17.976.939,50 0,00

E02697
CONTRIBUTO DELLO STATO A VALERE SUL FONDO FINALIZZATO AL
RILANCIO DEGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI
DELLO STATO E ALLO SVILUPPO DEL PAESE PER L'INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE DEL POLO DELLE MEDICINE E DEI POLI FUNZIONALI
PRESSO IL POLICLINICO SANT'ORSOLA-MALPIGHI DI BOLOGNA (ART.
1, COMMI 95, 96 E 98, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145; DPCM 11 GIUGNO
2019; DM 16 LUGLIO 2021)

0,00 0,00 13.566.041,60- 13.566.041,60 0,00

E02741
CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN
MATERIA DI EDILIZIA SANITARIA E DI AMMODERNAMENTO
TECNOLOGICO DEL PATRIMONIO SANITARIO PUBBLICO.V FASE PRIMO E
SECONDO STRALCIO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI CUI ALL'ART. 20
DELLA LEGGE 67/1988 (ART. 20 L. 11 MARZO 1988, N. 67)

0,00 0,00 65.167.964,22- 65.167.964,22 0,00

Totale categoria 4020100 0,00 1.138.500,00- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Totale Tipologia 200 0,00 1.138.500,00- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Totale Titolo 4 0,00 1.138.500,00- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 1.138.500,00- 100.555.136,21- 100.555.136,21 0,00

Pagina 3 / 3

pagina 11 di 25



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02950
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E
PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA CROAZIA 2014-2020
(REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015)
9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA
FESR

0,00 0,00 1.275,00- 1.275,00 0,00

U02952
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NEL''AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE
10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR

0,00 0,00 40.537,25- 40.537,25 0,00

U02960
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMADI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015;
CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 7.153,64- 7.153,64 0,00

Pagina 1 / 3

pagina 12 di 25



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 48.965,89- 48.965,89 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02958
SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 -
RIVERSAMENTO ALL’ENTRATA DELL’ENTE (REGG. UE 1299/2013,
1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183;
DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL
28/08/2020) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 225,00- 225,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 0,00 225,00- 225,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 49.190,89- 49.190,89 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 49.190,89- 49.190,89 0,00

Totale Missione 5 0,00 0,00 49.190,89- 49.190,89 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 5:Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 2 / 3

pagina 13 di 25



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U52521
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
L'INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO
CHIUSO NELLE STRUTTURE SOCIO-SANITARIE E SOCIO-ASSISTENZIALI
PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA' NONCHE' PER L'ACQUISTO
DELLE APPARECCHIATURE FINALIZZATE ALLA CONSERVAZIONE DELLE
IMMAGINI PER UN PERIODO TEMPORALE ADEGUATO (ART. 5-SEPTIES,
COMMA 2, D.L. 18 APRILE 2019, N. 32) - MEZZI STATALI

0,00 1.138.500,00- 3.795.000,00- 3.795.000,00 0,00

U64490
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL
SSR PER FAR FRONTE AL FABBISOGNO DI APPARECCHIATURE SANITARIE
FINALIZZATE A GARANTIRE L'ESPLETAMENTO DELLE PRESTAZIONI DI
COMPETENZA DEIMEDICI DI MEDICINA GENERALE E DEI PEDIATRI DI
LIBERA SCELTA (ART.1, COMMA 449, LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160) -
MEZZI STATALI

0,00 5.847.666,00- 17.976.939,50- 17.976.939,50 0,00

U65708
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE ALL'IRCCS AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI BOLOGNA - POLICLINICO DI
SANT'ORSOLA DELLE RISORSE A VALERE SUL FONDO FINALIZZATO AL
RILANCIO DEGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI
DELLO STATO E ALLO SVILUPPO DEL PAESE PER L'INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE DEL POLO DELLE MEDICINE E DEI POLI FUNZIONALI
PRESSO IL POLICLINICO SANT'ORSOLA - MALPIGHI (ART. 1, COMMI 95, 96
E 98, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145; DPCM 11 GIUGNO 2019, DM 16
LUGLIO 2021) - MEZZI STATALI

0,00 13.566.041,60- 13.566.041,60- 13.566.041,60 0,00

U65739
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE AD AZIENDE SANITARIE DEL SSR
PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI NELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA V FASE PRIMO E SECONDO STRALCIO (ART. 20, L. 11 MARZO
1988, N. 67) - MEZZI STATALI

0,00 65.167.964,22- 65.167.964,22- 65.167.964,22 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 85.720.171,82- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Totale Titolo 2 0,00 85.720.171,82- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Totale Programma 5 0,00 85.720.171,82- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Totale Missione 13 0,00 85.720.171,82- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 85.720.171,82- 100.555.136,21- 100.555.136,21 0,00

Pagina 3 / 3

pagina 14 di 25



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 2010102: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

E03305
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL TRAMITE DELLA REGIONE VENETO
PER IL COFINANZIAMENTO DEL PROGETTO "FIRESPILL", NELL'AMBITO
DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERGG V-A
ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI UE N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183;
DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE N. 10255377 DEL
28/08/2020)

0,00 0,00 7.378,64- 7.378,64 0,00

Totale categoria 2010102 0,00 0,00 7.378,64- 7.378,64 0,00

Totale Tipologia 101 0,00 0,00 7.378,64- 7.378,64 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010502: Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

E08305
CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA PER IL TRAMITE DEL LEAD
PARTNER - ISTITUZIONE PUBBLICA RERA S.D. PER IL COORDINAMENTO E
LO SVILUPPO DI SPALATO - DALMAZIA (CROAZIA) PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "FIRESPILL", NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERGG V-A ITALIA CROAZIA
2014-2020 (REGOLAMENTI UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE N. 10255377 DEL
28/08/2020)

0,00 0,00 41.812,25- 41.812,25 0,00

Totale categoria 2010502 0,00 0,00 41.812,25- 41.812,25 0,00

Pagina 1 / 5

Allegato parte integrante - 3

pagina 15 di 25



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Tipologia 105 0,00 0,00 41.812,25- 41.812,25 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 49.190,89- 49.190,89 0,00

Totale Direzione 1 0,00 0,00 49.190,89- 49.190,89 0,00

Pagina 2 / 5

pagina 16 di 25



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Titolo 4: Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Categoria 4020100: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

E02691
CONTRIBUTO DELLO STATO PER L'INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO CHIUSO NELLE STRUTTURE
SOCIO-SANITARIE E SOCIO-ASSISTENZIALI PER ANZIANI E PERSONE CON
DISABILITÀ, NONCHÈ PER L'ACQUISTO DELLE APPARECCHIATURE
FINALIZZATE ALLA CONSERVAZIONE DELLE IMMAGINI PER UN
PERIODO TEMPORALE ADEGUATO (ART. 5-SEPTIES, COMMA 2, D.L. 18
APRILE 2019, N. 32)

0,00 1.138.500,00- 3.795.000,00- 3.795.000,00 0,00

E02693
CONTRIBUTO DELLO STATO PER FAR FRONTE AL FABBISOGNO DI
APPARECCHIATURE SANITARIE FINALIZZATE A GARANTIRE
L'ESPLETAMENTO DELLE PRESTAZIONI DI COMPETENZA DEI MEDICI DI
MEDICINA GENERALE E DEI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA (ART. 1, COMMA
449, LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160)

0,00 0,00 17.976.939,50- 17.976.939,50 0,00

E02697
CONTRIBUTO DELLO STATO A VALERE SUL FONDO FINALIZZATO AL
RILANCIO DEGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI
DELLO STATO E ALLO SVILUPPO DEL PAESE PER L'INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE DEL POLO DELLE MEDICINE E DEI POLI FUNZIONALI
PRESSO IL POLICLINICO SANT'ORSOLA-MALPIGHI DI BOLOGNA (ART.
1, COMMI 95, 96 E 98, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145; DPCM 11 GIUGNO
2019; DM 16 LUGLIO 2021)

0,00 0,00 13.566.041,60- 13.566.041,60 0,00

E02741
CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN
MATERIA DI EDILIZIA SANITARIA E DI AMMODERNAMENTO
TECNOLOGICO DEL PATRIMONIO SANITARIO PUBBLICO.V FASE PRIMO E
SECONDO STRALCIO DEL PROGRAMMA PLURIENNALE DI CUI ALL'ART. 20
DELLA LEGGE 67/1988 (ART. 20 L. 11 MARZO 1988, N. 67)

0,00 0,00 65.167.964,22- 65.167.964,22 0,00

Totale categoria 4020100 0,00 1.138.500,00- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Totale Tipologia 200 0,00 1.138.500,00- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Totale Titolo 4 0,00 1.138.500,00- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Pagina 3 / 5

pagina 17 di 25



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Direzione 12 0,00 1.138.500,00- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Pagina 4 / 5

pagina 18 di 25



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2022 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 1.138.500,00- 100.555.136,21- 100.555.136,21 0,00

Pagina 5 / 5

pagina 19 di 25



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02950
SPESE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E
PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA CROAZIA 2014-2020
(REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015)
9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA
FESR

0,00 0,00 1.275,00- 1.275,00 0,00

U02952
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NEL''AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE
10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR

0,00 0,00 40.537,25- 40.537,25 0,00

U02960
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMADI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015;
CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 7.153,64- 7.153,64 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 48.965,89- 48.965,89 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 1 / 4

pagina 20 di 25



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U02958
SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" -
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 -
RIVERSAMENTO ALL’ENTRATA DELL’ENTE (REGG. UE 1299/2013,
1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183;
DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL
28/08/2020) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 225,00- 225,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 0,00 225,00- 225,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 49.190,89- 49.190,89 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 49.190,89- 49.190,89 0,00

Totale Missione 5 0,00 0,00 49.190,89- 49.190,89 0,00

Totale Direzione 1 0,00 0,00 49.190,89- 49.190,89 0,00

Pagina 2 / 4

pagina 21 di 25



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 13: Tutela della salute

Programma 5:Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U52521
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
L'INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA A CIRCUITO
CHIUSO NELLE STRUTTURE SOCIO-SANITARIE E SOCIO-ASSISTENZIALI
PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITA' NONCHE' PER L'ACQUISTO
DELLE APPARECCHIATURE FINALIZZATE ALLA CONSERVAZIONE DELLE
IMMAGINI PER UN PERIODO TEMPORALE ADEGUATO (ART. 5-SEPTIES,
COMMA 2, D.L. 18 APRILE 2019, N. 32) - MEZZI STATALI

0,00 1.138.500,00- 3.795.000,00- 3.795.000,00 0,00

U64490
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL
SSR PER FAR FRONTE AL FABBISOGNO DI APPARECCHIATURE SANITARIE
FINALIZZATE A GARANTIRE L'ESPLETAMENTO DELLE PRESTAZIONI DI
COMPETENZA DEIMEDICI DI MEDICINA GENERALE E DEI PEDIATRI DI
LIBERA SCELTA (ART.1, COMMA 449, LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160) -
MEZZI STATALI

0,00 5.847.666,00- 17.976.939,50- 17.976.939,50 0,00

U65708
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE ALL'IRCCS AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI BOLOGNA - POLICLINICO DI
SANT'ORSOLA DELLE RISORSE A VALERE SUL FONDO FINALIZZATO AL
RILANCIO DEGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI
DELLO STATO E ALLO SVILUPPO DEL PAESE PER L'INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE DEL POLO DELLE MEDICINE E DEI POLI FUNZIONALI
PRESSO IL POLICLINICO SANT'ORSOLA - MALPIGHI (ART. 1, COMMI 95, 96
E 98, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145; DPCM 11 GIUGNO 2019, DM 16
LUGLIO 2021) - MEZZI STATALI

0,00 13.566.041,60- 13.566.041,60- 13.566.041,60 0,00

U65739
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE AD AZIENDE SANITARIE DEL SSR
PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI NELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA V FASE PRIMO E SECONDO STRALCIO (ART. 20, L. 11 MARZO
1988, N. 67) - MEZZI STATALI

0,00 65.167.964,22- 65.167.964,22- 65.167.964,22 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 85.720.171,82- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Pagina 3 / 4

pagina 22 di 25



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/22981

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 2 0,00 85.720.171,82- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Totale Programma 5 0,00 85.720.171,82- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Totale Missione 13 0,00 85.720.171,82- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Totale Direzione 12 0,00 85.720.171,82- 100.505.945,32- 100.505.945,32 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 85.720.171,82- 100.555.136,21- 100.555.136,21 0,00

Pagina 4 / 4

pagina 23 di 25



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/22981

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Fondo di Cassa 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
7.378,64

0,00

Tipologia 105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
41.812,25

0,00

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
49.190,89

0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.505.945,32

1.138.500,00

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.505.945,32
1.138.500,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.555.136,21
1.138.500,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.555.136,21
1.138.500,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 24 di 25



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/22981

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
49.190,89

0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
49.190,89

0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
49.190,89

0,00

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.505.945,32
85.720.171,82

Totale Programma 5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.505.945,32
85.720.171,82

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.505.945,32
85.720.171,82

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.555.136,21
85.720.171,82

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.555.136,21
85.720.171,82

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 25 di 25


